Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12 ноября 2021 года		                                                                       № 17-102

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Саянского районного Совета депутатов, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь статьей 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Саянского районного Совета депутатов, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в Саянском районном Совете депутатов, включенную в утвержденный перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Саянского районного Совета депутатов и урегулированию конфликта интересов.
2.2. обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан. (Горькавый Д.Е.)
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                             Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                      _______________ И.В. Данилин
Приложение
к решению Саянского районного Совета депутатов
от 12 ноября 2021 года №17-102

Перечень должностей муниципальной службы
Саянского районного Совета депутатов, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалист
	Ведущая
	Консультант-юрист

	Специалист
	Старшая
	Главный специалист

[bookmark: _GoBack]
2